

**Protokół Nr 46/2014**  
**z posiedzenia Komisji do spraw Rolnictwa, Ochrony Środowiska,**  
**Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo**  
**z dnia 22 października 2014 roku.**

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński – Z-a Wójta Gminy
2. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy
3. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy
4. Pani Dorota Cipkowska - Kierownik Referatu GKI Urzędu Gminy w Ryjewie

Przewodniczący Komisji, przywitał zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.

**Tematyka posiedzenia:**

1. Informacja na temat gospodarki wodno – ściekowej – koncepcja modernizacji oczyszczalni ścieków.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy bieżące

**Ad.1. Informacja na temat gospodarki wodno – ściekowej – koncepcja modernizacji oczyszczalni ścieków.**

**Pani Dorota Cipkowska:** Stacja uzdatniania wody wraz z urządzeniami jest w dobrym stanie. Mamy całoroczną opiekę konserwacyjną modułu technologicznego oraz zestawu hydroforowego wraz ze sterowaniem. Przeglądy realizowane są co pół roku. Opieka serwisowa ma na celu utrzymanie serwisowanych urządzeń w stanie technicznym, który zapewni ciągłe wykorzystanie pełnej funkcjonalności i ochronę przed nadmiernym zużyciem. Najbardziej uciążliwym urządzeniem w całej stacji jest tzw. Kolumna Risler'a. Zadaniem kolumny jest wyłapywanie manganu z wody. Kolumna wymaga częstego czyszczenia, które wykonywane jest tylko w nocy przez 4 pracowników. Zdemontowany został zestaw hydroforowy w Barcicach. Pompy przewieziono na stację SUW w Ryjewie, kontener przekazano na potrzeby piłkarzy w Straszewie, natomiast zbiornik na uzdatnioną wodę pozostał na miejscu. Badania wody w ciągu roku 2014 nie wykazywały przekroczeń. W bieżącym roku wyczyszczono połączenia rurowe na stacji do czego niezbędne było wykonanie bajpasu. W ciągu roku było kilka awarii sieci wodociągowej, kilkukrotne w okolicach ulicy tartacznej (z uwagi na przyłącze wykonane z kruchych rur azbestowych). W roku przyszłym zamierzamy wykonać tzw. Bajpas i wyłączyć z użytkowania odcinek problemowy. Jeżeli chodzi o gospodarkę ściekową na terenie wsi Ryjewo mamy 7 przepompowni ścieków, stan ich pozostawia wiele do życzenia, lecz wszystkie są sprawne. Na ten rok planowana jest całkowita modernizacja przepompowni na osiedlu leśnym. W tym momencie jesteśmy na etapie uzgodnień projektu i uzyskania pozwolenia na budowę. Przepompownie są na bieżąco remontowane i dokupywane są pompy (gdyż te elementy najczęściej ulegają awarii). Mamy bardzo dobrą współpracę z firmą Kogut ze Sztumu. W przypadku wszelkich awarii praktycznie przyjeżdżają natychmiast. Mamy podpisaną umowę stałą na czyszczenie problemowych punktów sieci kanalizacyjnej i wszystkich przepompowni

dwa razy do roku, najbliższe czyszczenie odbędzie się pod koniec listopada. Na górnym terenie mamy trzy oczyszczalnie typu Bioclere w Watkowicach Małych, w Watkowicach i w Klecewku. Obecnie wszystkie działają, jednakże zauważa się, że są rozmiarowo przezacowane, flora bakteryjna słabo się rozrasta na kształtkach. W przyszłym roku trzeba zlecić wykonanie operatów wodno – prawnych na wszystkie oczyszczalnie ścieków oraz wystąpić o pozwolenie wodno – prawne, gdyż termin ważności wszystkich pozwoleń wygasa w 2015 roku. Oczyszczalnia ścieków w Mątowskich Pastwiskach wymaga gruntownego remontu i modernizacji. Dlatego Gmina Ryjewo w przyszłym roku planuje przygotować projekt modernizacji. Wyniki badań ścieków oczyszczonych na oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach mieszczą się w parametrach prawidłowych. Od momentu wprowadzenia dofinansowań do budowy oczyszczalni przydomowych i szczelnych szamb, zostały finansowo wsparte 122 gospodarstwa domowe w zakresie oczyszczalni przydomowych oraz 3 gospodarstwa domowe w zakresie szczelnych zbiorników bezodpływowych. Ogólna kwota wsparcia wynosiła ponad 360 tysięcy złotych.

**Pan Sławomir Słupczyński:** Wracając do tematu modernizacji oczyszczalni rozważaliśmy dwie metody usprawnienia oczyszczalni ścieków. Jednym z projektów była modernizacja całościowa a drugim było podłączenie do kolektora na terenie Gminy Kwidzyn. Wartość obu koncepcji wyniosła by ok. 2-2,5 mln zł. Niestety po przeprowadzeniu dokładnych wyliczeń przez PWiK Kwidzyn okazało się, że ilość ścieków przesyłana do kolektora w Kwidzynie była by zbyt wysoka, dlatego pozostaje nam jedynie całościowa modernizacja naszej oczyszczalni. Mamy nadzieję że w przyszłym roku uda nam się wykonać projekt takiej modernizacji a w przyszłości dzięki wsparciu środków z dofinansowania, modernizację taką wykonać.

**Przewodniczący Komisji:** Od jakiegoś czasu wymieniane są na terenie gminy wodomierze. Czy możemy dowiedzieć się na jakim etapie wymiany jesteśmy?

**Pani Dorota Cipekowska:** Nadal wymieniana są wodomierze na terenie miejscowości Ryjewo a związane jest to z tym, iż wymianą zajmuje się jeden pracownik, który również odpowiedzialny jest za usuwanie różnego rodzaju awarii na sieci wodociągowej.

**Przewodniczący Komisji:** Niektóre wodomierze są niewymienione od 12 lat i różnie mogą w tej chwili działać, dlatego nie rozumiem czemu nie staramy się tego zrobić szybciej. Chciałbym również zapytać o hydranty uliczne. Odbyło się w zeszłym tygodniu spotkanie w PWiK podczas którego okazało się, że PWiK nie odpowiada za ciśnienie w hydrantach ulicznych a dla straży jest to bardzo ważne. Gmina przekazała wykaz czynnych hydrantów ale teraz wcale nie wiadomo, czy OSP w trakcie akcji będzie mogło z nich korzystać.

**Pani Dorota Cipekowska:** Na terenie naszej gminy zawsze sprawdzaliśmy ciśnienie w hydrantach i nadal będziemy to robić. Dla nas bardzo ważne jest utrzymanie ich w odpowiednim stanie dlatego na przyszły rok część hydrantów zostanie wymieniona oraz poddana konserwacji.

## **Ad. 2. Projekty uchwał.**

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ryjewo a Gminą Miasta Gdańsk w sprawie powierzenia Gminie Miasta Gdańsk wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego przekształcenia frakcji energetycznej wysortowanej

z odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Ryjewe przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż zgodnie z przepisami od 2016 roku nie będzie można składować odpadów wysoko kalorycznych na składowisku odpadów w Gilwie. Odpady takie będą musiały ulec spaleni. Dlatego też Gdańsk chce przygotowanie projekt budowy takiej spalarni. Do wykonania tego projektu niezbędna jest informacja o tym, czy po ewentualnym powstaniu takiej spalarni będą chętne gminy, które dostarczą tam swoje odpady. Ta uchwała ma na razie charakter intencyjny, i nie obliguje nas do tego, by faktycznie do Gdańska dostarczać odpady. Nasza decyzja będzie uwarunkowana kosztami jakie będziemy musieli w związku z tym ponieść.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego - Wójta Gminy Ryjewe przedstawił Pan Kazimierz Zima Przewodniczący Rady, który poinformował, iż wpłynęła skarga Pan Piotra Bauć dotycząca nieudzielenia odpowiedzi na kierowaną do Wójta korespondencje. Pan Bauc wnosil o uzyskanie informacji dotyczącej aktualnych składów osobowych (zarządów i rad nadzorczych) wszystkich spółek gminnych oraz spółek, w których Gmina Ryjewe ma udziały. Odpowiedź na ten wniosek została już wystosowana jednakże zrobiono to po terminie. Komisja Rewizyjna która rozpatrzyła tą skargę uznała, iż z uwagi na niedotrzymanie terminów jest ona zasadna.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy Gminy Ryjewe z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewe na rok 2015 przedstawił Pan Józef Gutowski Wójt Gminy, który poinformował, iż jest to uchwała, która podejmowana jest co roku. Organizacje pozarządowe mogą w trakcie konsultacji wnieść swoje uwagi do projektu tej uchwały i na jej podstawie na rok przyszły ogłoszony zostanie konkurs na wykonanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści załącznika do Uchwały Nr XXXVI/250/09 Rady Gminy Ryjewe z dnia 28 października 2009 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Ryjewie proponuje się wprowadzić dwie zmiany w uchwale. Pierwsza dotyczy wykreślenia zapisu §5 ust. 7 „Wysokość dodatku motywacyjnego przyznawana nauczycielowi, nie może być mniejsza niż 5% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, o którym mowa w rozporządzeniu” Druga zmiana dotyczy dopisania w §5 w ust.8 pkt. 3) po tekście „osiąga sukcesy dydaktyczne i wychowawcze na szczeblu powiatu, województwa” słów „i kraju”.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIX/248/14 Rady Gminy Ryjewe z dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/198/13 Rady Gminy Ryjewe z dnia 19 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, że w związku z zakupem przez jednego z przedsiębiorców przyczepy z czterema osiami, wprowadziliśmy w zeszłym miesiącu zmiany w uchwale. Niestety Regionalna Izba Obrachunkowa, z uwagi na brak zapisu w ustawie dotyczącego opodatkowania przyczep o czterech osiach poradziła byśmy do czasu uzyskania wyjaśnień z Ministerstwa Finansów uchylili wprowadzoną zmianę.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewe z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, który poinformował, iż zmiany dotyczą:

- wprowadzenia do budżetu kwoty 50 tys. złotych ze Starostwo Powiatowego na rozbiórkę oraz projekt nowego budynku na siedzibę Stowarzyszenia Warsztatów Terapii Zajęciowej;
- przeniesienia 45 tys. zł z zakupu przepompowni ścieków na zapłatę za składowanie odpadów w Gilwie;
- zwiększenia środków o 2 tys. zł na zakup energii elektrycznej w OSP;
- zwiększenia środków na monitoring w GOK w Ryjewie;
- przeniesienia środków między działami według zapotrzebowań Rad Sołeckich na zakończenie kadencji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

### **Ad.3. Sprawy różne.**

**Radny Roman Szaflik:** W ostatnim czasie wymieniane zostały tablice z nazwami miejscowości. W niektórych miejscach w ogóle tablice nie zostały ustawione a w niektórych ustawiono je w złych miejscach. Brak jest znaku z nawą miejscowości „Rudniki” przy mostki na Jabłonkowej natomiast w Jarzębinie koło Państwa Wojtackich mylnie ustawiono znak z nazwą „Rudniki”.

**Pan Sławomir Słupczyński:** Zgłosimy to do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

**Jerzy Paradowski**